Протокол
заседания психолого-педагогического консилиума

№4	от 27.05.2024 года

Присутствующие
Председатель ППк - зам. директора по ВР Лигузова О.А.
Члены консилиума – зам. директора по УР Джулинская О.С.
секретарь учитель русского языка – Бигеева Л.Я.
кл. руководитель 3 класса – Пархатская О.А..
Повестка дня:
1. Подведение итогов работы ППк за 2023-2024 учебный год.
2. Вопрос о назначении обследования  ТПМПК для 2х учащихся 3 класса по причине невыполнения основной образовательной программы начального общего образования по математике, русскому языку и литературе.
3. Планирование работы на 2024-2025 учебный год.
4. Рекомендации педагогам при составлении рабочих программ, согласно заключениям ПМПК для детей с ОВЗ, детей – инвалидов, обучающихся на дому.
Джулинская О.С. ознакомила педагогов с итогами учебного года. Озвучила замечания и недочеты при работе ППк, обратила внимание педагогов на осознанность выбора индивидуальных коррекционно-развивающих занятий для детей с ОВЗ и максимальное привлечение родителей (законных представителей) в процесс обучения. Предложила примерный план работы на 2024-2025 учебный год. На основании предложенных замечаний и предложений план будет скорректирован и предложен в конце августа для рассмотрения и утверждения.
Так же представила членам консилиума список обучающихся с ОВЗ на 2024-2025 учебный год. Списочный состав обучающихся показал, что в школе обучаются обучающиеся, имеющие статус ребенок-инвалид, обучающиеся с ЗПР, с УО по результатам ПМПК. Педагог дала краткую характеристику каждому из обучающихся, проанализировала его возможности и перспективы развития. Все обучающиеся, получившие заключения ПМПК, имеют статус ребенок с ОВЗ и должны обучаться по адаптированным основным общеобразовательным программам.
Решение педагогического консилиума:
1. Принять к сведению замечания и недочеты при работе ППк и наметить корректировку деятельности на следующий учебный год.
2. Считать работу ППк школы за 2023 – 2024 учебный год успешной.
3. 	Принять к сведению рекомендации и заключения ПМПК при составлении рабочих программ для детей с ОВЗ на 2024-2025 учебный год.

Председатель ППк	Лигузова О.А.

Члены ППк	Джулинская О.С.

Бигеева Л.Я.
[bookmark: _GoBack]Классный руководитель	Пархатская О.А.